
Vill du vara med i en intervjustudie om föräldrar till barn som stammar och 
deras förväntningar inför eller under stamningsbehandling? 

 
Studiens syfte är att få ett föräldraperspektiv på stamningsbehandling. I dagsläget finns 

det flera studier som undersöker hur barn med stamning ser på sin behandling, men eftersom 
föräldrar är en så viktig samarbetspartner i stamningsbehandlingen behövs det mer forskning 
kring dem och deras tankar. Om yrkesverksamma logopeder får en större insikt i föräldrarnas 
perspektiv leder det till ett bättre samarbete, där föräldrarna får vägledning i hur de på bästa sätt 
kan stötta sina barn i stamningen. Dessutom vill vi undersöka hur trygga föräldrar känner sig 
med att stötta sina barn i stamningen. 
​ Vi söker dig som är förälder till ett barn som stammar i åldern 7-12, som ännu inte 
påbörjat stamningsbehandling eller är i ett tidigt stadium av stamningsbehandling eller har ett 
barn i åldern 7-12 som tidigare fått insatser för sin stamning, men som nu på nytt påbörjat/ska 
påbörja behandling. 
 

Hur går studien till? 
När du samtyckt till att medverka i studien kommer du att bli kontaktad av 

uppsatsförfattarna för att boka in tid för intervju. Intervjuerna kommer att äga rum i februari 
2026 och ske digitalt. En intervju beräknas ta mellan 1-2 timmar. När samtliga intervjuer är 
genomförda kommer de transkriberas och analyseras av uppsatsförfattarna och användas som 
underlag för magisteruppsats.  
 

Risker och nytta 
Syftet med en djupintervju är att undersöka människors känslor, upplevelser, tankar, 

erfarenheter, med mera. Inom ramarna för en sådan metod ingår det att intervjuaren ställer frågor 
och följdfrågor för att besvara en kvalitativ frågeställning. Risken är att det under eller efter 
intervjun kan komma att uppstå nya insikter eller undertryckta känslor kring en situation som 
eventuellt kan vara psykiskt påfrestande för deltagaren.  

Uppsatshandledare Johanna Pihl, som har erfarenhet av att ha arbetat med stamning och 
stamningsbehandling, kommer att finnas till förfogande om det kommer upp saker du vill prata 
mer om och behöver stöttning kring, där uppsattsförfattarna är otillräckliga.  

Genom medverkan i studien kan du som förälder få en bättre förståelse för din egen 
attityd och inställning till stamning och stamningsbehandling. Intervjuerna kan hjälpa dig 
identifiera kunskapsluckor kring stamning. I förlängning kan detta leda till att du enklare kan 
känna dig trygg i att stötta ditt barn i stamningen.  

 
Hur hanterar vi dina uppgifter? 

Intervjuerna kommer spelas in och transkriberas över till ett dokument. All information 
och data kommer endast att vara tillgänglig för uppsatsförfattarna och handledarna.  

I magisteruppsatsen kommer du att vara helt avidentifierad, och det du sagt i intervjun 
kommer inte att kunna härledas tillbaka till dig. Vi kommer använda kodnycklar till deltagarna, 
och personuppgifter och intervjumaterial kommer att förvaras separat.  

När uppsatsen publicerats kommer all data att raderas.  
 
 



Deltagandet är frivilligt 
Ditt deltagande är frivilligt, och du kan när som helst avbryta din medverkan utan att 

uppge anledning. Kontakta uppsatsförfattare eller handledare om du vill avbryta ditt deltagande i 
studien. 

 
Vilka är vi? 

​ Uppsatsförfattare är logopedstudenter Karolina Ohlin och Ebba Hornborg. Studien utförs 
vid Lunds universitet och är en magisteruppsats i logopedi. Handledare för projektet är Johanna 
Pihl, legitimerad logoped som bland annat arbetar med stamning, samt Viveka Lyberg Åhlander, 
legitimerad logoped.  
​ Du är välkommen att kontakta Karolina, Ebba eller uppsatshandledare om du har frågor!  
 
 
Uppsatsförfattare: 

Karolina Ohlin                      
ka4327oh-s@student.lu.se, 0762984390          

Ebba Hornborg 
eb5324oh-s@student.lu.se, 0708362636 

 
Handledare: 
Johanna Pihl 
Legitimerad logoped 
johanna.pihl@med.lu.se   
 
Viveka Lyberg Åhlander 
Legitimerad logoped, professor och  
avdelningschef 
viveka.lyberg_ahlander@med.lu.se 

 
 
 
 
 
 
                 
 
 

            
Scanna QR-koden för att ge samtycke till din medverkan i studien och boka en intervjutid, 

samt svara på lite frågor. 

 
 

 


